

Handläggare

Siri Andersson – 08-508 22 048
Peter Kreitz – 08-508 22 020
Anna William-Olsson – 08-508 23 362

Till

Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsnämnd 2017-04-20

Ung fritid i Hägersten-Liljeholmen

Redovisning av utvecklingsarbete

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger anmälan av redovisningsärendet Ung fritid i Hägersten-Liljeholmen till handlingarna.

Anders Carstorp
stadsdelsdirektör

Toni Mellblom
avdelningschef

Linda Palo
avdelningschef

Sammanfattning

Stadsdelsförvaltningen beskriver i bifogad rapport det pågående utvecklingsarbetet gällande ungdomsverksamheter i Hägersten-Liljeholmen. I utvecklingsarbetet skapas tydliga kopplingar mellan ungdoms- och preventionsarbetet, tydlig målstyrning och hög användning av kunskapsbaserade metoder.

Utöver det beskrivs även vikten av att stärka samverkan med civilsamhället för att skapa bättre förutsättningar för fritidsaktiviteter för unga i stadsdelsområdet och omstrukturering där ansvar för ungdomsverksamheter flyttas till avdelningen för samhällsplanering.

Bakgrund

Hägersten-Liljeholmen är det stadsdelsområde där antalet barn och unga förväntas öka mest i hela Stockholms stad i såväl absoluta som relativa tal. Antalet 5-15 åringar förväntas öka med 43 % i stadsdelsområdet mellan 2015 och 2025 och antalet 16-19 åringar förväntas öka med 66 % under samma period. I stadsdelsnämndens lokala utvecklingsprogram (LUP) identifierades att arbetet med unga behöver stärkas i stadsdelsområdet. Dels utifrån den kommande ökningen av unga och dels utifrån indikationer om högre psykisk ohälsa, högre alkoholkonsumtion och narkotikaanvändning. Även i stadsdelsnämndens lokala samverkansöverenskommelse med polisen identifierades unga i Liljeholmen som en prioritering. Till prioriteringen kopplas aktiviteter som ska trygga uppväxten för barn och unga i syfte att alla ungdomar ska få en bra uppväxt, förutsättningar till bra resultat i skolan, god fritid och senare i livet vidareutbildning och sysselsättning.

Vision 2040 beskriver att Stockholm ska vara en trygg och inspirerande uppväxtmiljö för alla barn och att staden ska ge god grund för att utveckla barns och ungdomars fysiska och psykiska hälsa samt sociala förmåga. Som ett led i det finns ett uppdrag i Stockholms stads budget för stadsdelsnämnderna att 2017 utveckla öppna mötesplatser och fritidsverksamheter så att den anpassas till ungas behov och levnadsmönster. Där beskrivs det som extra viktigt är att nå de grupper som idag inte nås av annan fritidsverksamhet.

I och med den stora befolkningsökningen bland barn och unga har stadsdelsförvaltningen identifierat att det är av stor vikt att säkerställa att preventionsarbetet i stort är anpassat efter förändringen och håller hög kvalitet. Öppen fritidsverksamhet är en viktig del av stadsdelsområdets hälsofrämjande arbete och ett forum där skyddsfaktorer kan stärkas för unga personer med många riskfaktorer – förutsatt att verksamheten bedrivs utifrån ett tydligt preventionsperspektiv.

Utifrån detta såg stadsdelsnämnden under 2016 över sina ungdomsverksamheter i syfte att utveckla verksamheterna. Detta arbete redovisades i ett anmälningsärende i nämnden i december 2016. I ärendet lyftes en rad slutsatser som har legat till grund för förändringsarbetet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för social omsorg och avdelningen för samhällsplanering med stöd av administrativa avdelningen.

Ärendet

Rapporten inleds med en beskrivning av stadsdelsnämndens trygghetsarbete i stort och hur preventionsarbetet ser ut gentemot unga. Därefter beskrivs den inriktning som valts för ungdomsverksamheter med bland annat tydlig kopplingar mellan ungdoms- och preventionsarbetet, tydlig målstyrning och hög användning av kunskapsbaserade metoder.

I rapporten lyfts en ny inriktning för stadsdelsnämndens ungdomsverksamheter med unga i fokus. Stadsdelsförvaltningen kommer våren under skapa ett strategidokument som visar på en rad principer som är viktiga i utveckling av ungdomsverksamheterna.

I detta arbete är det viktigt att preventionsperspektivet finns med och att verksamheterna stärker målgrupperna utifrån de mål som finns framtagna. En annan viktig del av arbetet är att utveckla kontakterna med dels civilsamhället och dels övriga aktörer inom Stockholms stad som erbjuder fritidsaktiviteter för unga såsom kultur- och idrottsförvaltningen. Detta i syfte att hitta och utveckla samarbetsvinster inom flera områden. Utöver det beskrivs även fritidsverksamhet för ungdomar inom LSS och vikten att fortsätta utveckla den.

Ärendet beskriver även en omstrukturering där ansvaret för den öppna fritids- och fältverksamheten, parklekarna samt ungdomsmottagningen flyttas från enheten för barn och ungdom på avdelningen social omsorg till avdelningen för samhällsplanering, där ansvar för preventionssamordning finns sedan tidigare. Detta för att skapa ett sammanhållet ungdomsarbete som kännetecknas av ett starkt preventionsperspektiv. Ärendet innehåller även en tidplan för det fortsatta arbetet framåt.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger anmälan av redovisningsärendet ung fritid i Hägersten-Liljeholmen till handlingarna.

Bilagor

Rapport – Ung fritid i Hägersten-Liljeholmen